Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                   «Ромодановский детский сад комбинированного вида»

________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 02.09.2019 г.                                                                                                 № 70/19

 О распределении обязанностей при возникновении ЧС

        В целях создания безопасных условий функционирования детского сада, а также координации действий сотрудников МБДОУ «Ромодановский детский сад комбинированного вида» при возникновении ЧС
ПРИКАЗЫВАЮ: Распределить обязанности сотрудников при проведении экстренной эвакуации из здания МБДОУ «Ромодановский детский сад комбинированного вида»
1. при возникновении ЧС (пожар, задымление, угроза взрыва и т.д.) следующим образом:
	№ п.п.
	Наименование действия
	Порядок и последовательность действий
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Сообщение о ЧС
	При обнаружении пожара или его признаков необходимо немедленно  поставить в известность руководителя
	Первый, обнаруживший пожар

	2
	Решение об эвакуации
	Сообщает по телефону "01"или использует тревожную кнопку. Принимает решение и подает сигнал о проведении экстренной эвакуации детей из здания
	Заведующий или лицо его замещающее

	3.
	Отключение энергоносителей
	Отключает подачу электроэнергии в здании.
	Заведующая хозяйством

	4
	Эвакуация воспитанников и персонала  при возникновении ЧС
	При обнаружении пожара или по сигналу оповещения  дети должны выводиться наружу через коридоры и основные пути эвакуации и запасные выходы, согласно плану-схеме эвакуации людей при пожаре
	Воспитатели

	Группа «Медвежата», «Елочка»
	Эвакуация воспитанников и персонала  при возникновении пожара
	Воспитатели,                пом. воспитателя,
музыкальный руководитель, кухонный работник

	Группа «Светлячок»
	Эвакуация воспитанников и персонала  при возникновении пожара
	Воспитатели
пом. воспитателя, машинист по стирке белья

	Группа «Колобок», «Ягодка»
	Эвакуация воспитанников и персонала  при возникновении пожара
	Воспитатели
пом. воспитателя, учитель-логопед

	Группа «Малышок»
	Эвакуация воспитанников и персонала  при возникновении пожара
	Воспитатели
пом. воспитателя, инструктор по физвоспитанию

	Группа «Родничок»
	Эвакуация воспитанников и персонала  при возникновении пожара
	Воспитатели
пом. воспитателя, старший воспитатель

	Группа «Солнышко»
	Эвакуация воспитанников и персонала  при возникновении пожара
	Воспитатели
пом. воспитателя, педагог-психолог

	Группа «Пчелки»
	Эвакуация воспитанников и персонала  при возникновении пожара
	Воспитатели
пом. воспитателя, повар

	Группа «Ромашка»
	Эвакуация воспитанников и персонала  при возникновении пожара
	Воспитатели
пом. воспитателя

	5.
	Направление потоков людей к эвакуационным выходам и контроль поддержания порядка при эвакуации людей.
	Эвакуация производится через запасные выходы и основной выход, согласно плану - схемы эвакуации людей при пожаре.
Нельзя допускать пересечения потоков людей при эвакуации
	Завхоз

	6.
	Сбор в условленном месте и сверка списочного состава с фактическим наличием эвакуированных людей
	Наличие эвакуированных из здания детей проверяется по поименным спискам
	Воспитатели
мед.сестра

	7.
	Размещение воспитанников  и персонала после эвакуации из здания
	После эвакуации из здания люди размещаются:
в Доме культуры
	Заведующий

	8
	Тушение возникшего пожара работниками  до прибытия пожарной части
	Тушение пожара организуется и проводится немедленно с момента его обнаружения работниками, не занятыми эвакуацией детей. Для тушения используются все имеющиеся первичные средства пожаротушения (огнетушители, песок и др.)
	Рабочий по обслуживанию здания, операторы, повара

	9
	Встреча пожарного расчета и передача руководства по ликвидации пожара командиру расчета
	Встретить пожарный расчет, ознакомить с пожарной обстановкой и особенностями здания, проинформировать о наличии в здании людей, указать места расположения пожарных гидрантов
	Заведующий, или лицо по его поручению

    2.    Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
   Заведующий                                                                                       Н.Н. Борисова                         С приказом ознакомлены: